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اتفاق تکراری برای میزبانی ایران
استرالیا  امنیت  تهران  را  بهانه کرد

وریا غفوری، کاپیتان سابق استقلال و بازیکن این روزهای فولاد، همچنان در 
فضای مجازی چهره تأثیرگذاری محسوب می شود. او که در زمان حضورش در 
باشگاه استقلال همواره تلاش کرده بود با ایستادن در کنار مردم، درباره مشکلات 
اقتصادی، اجتماعی و معیشتی به مسئولان هشدار دهد، سرانجام پس از 
کش وقوس های فراوان از تهران سفر کرد و راهی اهواز شد. درباره رفتن وریا 
غفوری از استقلال هم حرف وحدیث زیاد است. همان موقع بسیاری می گفتند 
مواضع اینستاگرامی اش به مذاق خیلی ها از  جمله مسئولان باشگاه استقلال 
به عنوان یک تیم دولتی خوش نمی آید و بهتر است که قراردادش تمدید نشود. 
از سوی دیگر شایعه محرومیت و ممنوع الفعالیتی  او هم مطرح می شد که 
پیوستنش به باشگاه فولاد این شایعه را ناقص گذاشت. البته وریا غفوری همین 
چند روز پیش، جدایی اش از استقلال را مرتبط با نظر شخصی مصطفی آجرلو 
دانست و با انتقادهای تندوتیز از او گفت که این موارد به «ریش» نیست و به 
«ریشه» است. باوجود این، وریا غفوری همچنان سوژه شایعات و اخبار متعددی 
است. او بعد از مرگ مهسا امینی با نوشتن شعری بلند در اینستاگرام واکنشش 
را به این مورد خیلی سریع نشان داد؛ ولی بعد اینستاگرامش از دسترس خارج 
شد. بعدها و زمانی که ماجرای بازداشت حسین ماهینی رخ داد، خبر رسید که 
وریا غفوری هم بازداشت شده؛ ولی این بازیکن با حضور در ترکیب فولاد در 
رقابت های لیگ برتر، شایعه بازداشتش را بی اساس کرد. البته این موارد پایان کار 
نیست. همین یکی، دو روز قبل شایعات جدیدی درباره این بازیکن به راه افتاده که 
مربوط به شب قبل از دیدار فولاد و پیکان در لیگ برتر است. در این زمینه روایت ها 
متعدد است و عنوان شده که شب قبل از بازی، نیروهای امنیتی برای بازداشت 

وریا غفوری در اردوی تیم حاضر شده؛ ولی از این مورد صرف نظر کرده و آن را 
به روزهای دیگر موکول کرده اند. بخش مهم این شایعه مربوط به جایی است 
که عنوان شده نیروهای امنیتی در هماهنگی با حمیدرضا گرشاسبی، مدیرعامل 
باشگاه فولاد، وارد اردو شده  و برای بازداشت وریا اقدام کرده اند. گرشاسبی پیش تر 
هم مورد نقد در فضای مجازی قرار گرفته بود؛ چون شایعه شده بود که او بین دو 
نیمه بازی فولاد و استقلال در تهران هم وارد رختکن تیم شده و از وریا غفوری و 
یکی، دو بازیکن دیگر فولاد خواسته مچ بند مشکی را روی دست نبندند. همچنین 
شایعه شده که او از جواد نکونام، سرمربی فولاد هم خواسته پیراهن مشکی به تن 
نکند! این شایعات در حالی رخ می دهد که پیگیری «شرق» نشان می دهد حضور 
نیروهای امنیتی در اردوی فولاد برای بازداشت وریا غفوری صحت نداشته؛ بلکه 
برای او احضاریه ای از طریق یکی از مأموران صادر شده تا در فرصت مقتضی به 
محل مد نظر رجوع کند. شبیه این اتفاق البته به شکل پیچیده تری برای تعدادی 
از بازیکنان پرسپولیس که در فضای مجازی فعالیت کرده بودند، رخ داده بود. 
روز گذشته همچنین حمیدرضا گرشاسبی، مدیرعامل باشگاه فولاد، به شایعات 
بازداشت وریا غفوری در گفت وگو با ایلنا و آنا واکنش نشان داد. او در گفت وگویش 
با ایلنا این موضوع را از اساس کذب توصیف کرد؛ ولی در گفت وگو با آنا ماجرای 
احضاریه را تأیید کرد. گرشاسبی به ایلنا می گوید: «کسی هستم که وریا غفوری 
را به این دلیل که در لیست سرمربی بود، گرفتم. خودش و خانواده اش می دانند 
به چه شکل از او حمایت کردیم. در این میان افرادی پیدا شدند که این طور شانتاژ 
رسانه ای کنند. اگر شما می دانید چه کسی این شانتاژ رسانه ای را انجام داده، 
بیاید تا با او صحبت کنم. اخبار مطرح شده کذب محض است. یک سری موارد 

به بحث باشگاه و مسائل ورزشی مربوط است و یک سری مسائل هم خارج از 
حیطه باشگاه است. این مسئله را قبول دارید؟ بنابراین اینکه بگویند با هماهنگی 
کسی فلان موضوع انجام شده، این مسائل کذب محض است. کسی احضاریه یا 
نامه ای داشته باشد یا بخواهند از او سؤال و جوابی داشته باشند، سراغ آن فرد 
می روند؛ یعنی چه هماهنگی؟ من که خودم او را آوردم و در تیم ما حضور دارند. 
نه تنها وریا، یکی از بچه های تیم بیاید بگوید من درباره مسائل غیر ورزشی یک 
کلمه با آنها حرف زده ام؟». مدیرعامل فولاد ولی در گفت وگو با آنا و در جواب به 
این پرسش که ماجرای بازداشت وریا غفوری شب بازی با پیکان چه بوده است، 
گفت: «متأسفانه عده ای برای اینکه تیم فولاد را به هم بزنند، شیطنت می کنند. 
یک سری افراد مخالف می خواهند با شایعه پراکنی برای ما حاشیه درست کنند. 
نوشته اند که نیروهای امنیتی با هماهنگی باشگاه به دنبال بازداشت وریا غفوری 
بوده اند. واقعا جای تأسف دارد؛ یعنی نیروهای امنیتی برای انجام وظیفه خود به 
هماهمگی با فولاد نیاز دارند؟ اگر وریا غفوری بازداشت شده بود، در زمین بازی 
چه می کرد؟ ابلاغیه ای برای این بازیکن آمده بود و مأمور هم انجام وظیفه کرد 
و برایش فرقی ندارد فردی که خوانده شده، در چه شغلی است و در چه جایی 
است. هیچ مشکلی هم به وجود نیامد و برخی فقط می خواهند با حاشیه سازی 
در تیم فولاد اختلال ایجاد کنند. ما اول فصل وریا غفوری را جذب کردیم که از این 

بازیکن حمایت کنیم و الان طوری می نویسند که ما دنبال بازداشت او بوده ایم».
بعد از شروع اعتراضات مردمی، تذکر به بازیکنان فوتبال که در فضای رسانه ای 
فعالیت می کنند، شدت بیشتری گرفته است. تعدادی از بازیکنان یا از سوی باشگاه 
یا از سوی نهادهای مربوطه تذکر گرفته اند و در چند نوبت کار به بازداشت و ضبط 
پاسپورت هم رسیده است. حسین ماهینی بازداشت شده و پاسپورت علی دایی 
اسطوره فوتبال ایران هم در بدو ورودش به کشور ضبط شد. گو اینکه ماهینی 
بعد از چند روز از بازداشت آزاد و پاسپورت علی دایی هم به او برگردانده شد. 
با این حال، هنوز مشخص نیست چنین برخوردی با چهره های سرشناس فوتبال 
اثر داشته باشد یا نه. همین حالا بخشی از خبرگزاری های نزدیک به اصولگرایان 
دوباره از دست علی دایی شاکی شده اند که چرا درباره اتفاقات رخ داده برای 
دانش آموزان اردبیلی در اینستاگرام مطلب نوشته است. خبرگزاری فارس، نماینده 
اردبیل در مجلس و البته روزنامه دولتی ایران با انتقاد از علی دایی خواسته اند او 

حرف هایش در این زمینه را پس بگیرد.

اتفاقات اخیری که در ایران رخ داده و اعتراضات 
مردمی را در پی داشته حالا وارد سطح جدیدی شده و 
بهانه ای دست رقبای ورزشی ایران داده تا از سفر به ایران 
و تهران سر باز بزنند. تازه ترین اتفاق در این زمینه مربوط 
به تیم ملی بسکتبال استرالیا ست که باید اواسط آبان به 
تهران بیاید تا در پنجره پنجم انتخابی جام جهانی مقابل 

تیم ملی بسکتبال ایران صف آرایی کنند. 
ایران در این مرحله قرار است روزهای ۲۰ و ۲۳ آبان دو 
دیدار مقابل چین و استرالیا داشته باشد. به قرار، چینی ها 
مشکلی برای سفر به تهران نداشته و حتی برای دریافت 
ویزا اقدام کرده اند ولی مسئولان تیم ملی بسکتبال استرالیا 
در نامه نگاری با مسئولان فدراسیون جهانی بسکتبال 
خواسته اند دیدارشان با تیم ملی ایران به جای تهران، به 

شهر و کشوری ثالث برده شود. آنها با ادعای اینکه تهران 
روزهای ناامنی را سپری می کند، درخواست داشته اند 
به ایران سفر نکنند. این موضوعی است که روز گذشته 
محسن معزی فر دبیر فدراسیون بسکتبال در گفت وگو با 
مهر آن را تأیید کرده و گفته است: «موضوع از طرف فیبای 
آسیا به فدراسیون بسکتبال ایران اطلاع رسانی شده است 
اما فدراسیون مخالفت خود را صراحتا اعلام کرده است. 
فدراسیون بسکتبال در مکاتبه با «هاگوپ خاجیریان» مدیر 
دفتر منطقه ای فیبا در حوزه آسیا با تأکید بر اینکه شرایط 
تهران و در کل ایران اصلا بحرانی نیست، با درخواست 
مطرح شده از سوی استرالیایی ها مخالفت کرده است. 
چطور می شود چین مشکلی بابت سفر به ایران و حضور 
چند روزه در تهران برای دیدار با تیم ملی کشورمان نداشته 

باشد اما استرالیا احساس خطر کند؟ قطعا بسکتبال ایران 
زیر بار این موضوع نخواهد رفت». معزی فر با بیان اینکه 
هنوز به مکاتبه انجام شده از طرف فدراسیون بسکتبال 
ایران پاسخی داده نشده است، گفت: «پیش از این تیم 
ملی بسکتبال در شرایط نه چندان مساعد سوریه، عازم 
این کشور شد و دیدار خود را طبق برنامه انجام داد. برای 
دیدار برگشت برابر استرالیا هم در جایی غیر از کشورمان 

به میدان نمی رویم».
 این موضوع اتفاق جدیدی برای ورزش ایران نیست. 
پیش تر و بعد از بالارفتن از دیوار سفارت عربستان در 
تهران، کشورهای عربستان، بحرین و امارات در نامه نگاری 
با کنفدراسیون فوتبال آسیا با ادعای اینکه در ایران امنیت 
ندارند، خواستار انتقال بازی هایشان با رقبای ایرانی در 
کشوری ثالث شدند. کنفدراسیون فوتبال آسیا با طرح 
امارات و بحرین مخالفت کرد ولی به عربستان اجازه داد 
تا به ایران سفر نکند. فوتبال عربستان در عرصه باشگاهی 
و ملی تنها رشته ای نیست که از سفر به ایران سر باز 
می زند. در شرایطی که یکی، دو سالی می شود تیم های 
ایرانی به عربستان سفر می کنند، این کشور از اعزام تمامی 
ورزشکارانش در رشته های مختلف به ایران سر باز می زند 
و فدراسیون های جهانی و آسیایی هم حق را به این کشور 

می دهند. 
با این حال این موضوع بعدها وارد مرحله دیگری هم 
شد. شلیک به هواپیمای اوکراینی در ایران باعث شد 
نه تنها تیم های عربستانی بلکه کلا تیم های سایر کشورها 
هم قید سفر ورزشی به ایران را بزنند. این طور شد که 
کنفدراسیون فوتبال آسیا در برهه ای کلا میزبانی را از 
تیم های ایرانی گرفت. حالا هم اگرچه مسئولان فدراسیون 
 بسکتبال به طور جد می گویند حاضر نیستند با استرالیا در 
کشوری دیگر بازی کنند که اگر فدراسیون جهانی این رشته 
نظر نهایی اش مبنی بر بازی در کشوری ثالث را اعمال کند، 
نه تنها بازی با این کشور بلکه بازی با همین تیم چینی که 

مشکلی برای سفر به ایران ندارد هم به کشور دیگری برده 
می شود. قطعا رخ دادن چنین اتفاقاتی برای فدراسیون 
بسکتبال ایران که روزهای حساسی را سپری می کند، کار 
ساده ای نیست. این فدراسیون که در تلاش برای برگزاری 
چند دیدار دوستانه است تا همین حالا از چنین امری عاجز 
مانده و درخواستش به سه کشور برای بازی تدارکاتی 

بدون پاسخ مانده است. 
تیم ملی بسکتبال به فاصله دو ماه و نیم از آخرین دیدار 
رسمی خود (ششم شهریور - دیدار با استرالیا) باید در 
چارچوب پنجره پنجم مسابقات انتخابی جام جهانی به 
مصاف حریفانش برود. این پنجره از مسابقات د ر حالی 
پیش روی بسکتبال ایران قرار دارد که ملی پوشان کشورمان 
به خاطر عملکرد نه چندان قاطعی که در پنجره های قبل 
داشتند، موقعیت قابل استنادی در گروه F ندارند؛ طوری 
که برای کسب سهمیه و قطعی کردن صعودشان ضمن 
تأثیر پذیر بودن از نتایج دیگر تیم های هم گروه، نیاز دارند دو 
دیدار خانگی خود در این پنجره را با برد پشت سر بگذارند. 
چین و استرالیا حریفان ایران در پنجره پنجم انتخابی 
جام جهانی هستند. دیدار با این دو تیم ۲۰ و ۲۳ آبان   در 
ورزشگاه آزادی برگزار می شود. ملی پوشان ایران که در 
گروه F انتخابی جام جهانی قرار دارند، در پنجره ششم 
و پایانی مسابقات هم باید با ژاپن (چهارم اسفند ) و چین 

(هفتم اسفند) رقابت داشته باشند.
 تیم ملی بسکتبال به خاطر دو باختی که در مرحله اول 
انتخابی جام جهانی (پنجره اول تا سوم) مقابل قزاقستان 
متحمل شد، شرایط سختی در گروه F دارد. استرالیا، چین، 
ژاپن، قزاقستان و بحرین حریفان ایران در این گروه هستند. 
البته نتایج دیدارهای مرحله اول برابر قزاقستان و بحرین 
لحاظ می شود و همین مسئله وضعیت ایران را برای 
صعود پیچیده تر کرده است؛ طوری که علاوه بر عملکرد و 
امتیازاتش از دیدارهای برگزار شده، از نتایج دیگر تیم ها هم 

برای صعود تأثیر خواهد گرفت.

سه شنبه
۲۶ مهر  ۱۴۰۱

سال بیستم      شماره ۴۳۹۷

اخبار  برگزیده

قطر  میزبان  جام  ملت های  آسیا  ۲۰۲۳ شد
انصراف  ایران  از  میزبانی ۲۰۲۷

کمیته اجرائی کنفدراسیون فوتبال آسیا دیروز در مقر AFC در کوالالامپور مالزی 
تشکیل جلسه داد و در نهایت اعضا با پیشنهاد قطر برای میزبانی جام ملت های آسیا 
۲۰۲۳ موافقت کردند. بعد از کناره گیری چین از میزبانی این بازی ها در خرداد ۱۴۰۲ به 
علت شیوع کرونا و مشکلات در آماده سازی زیرساخت های خود برای میزبانی از این 
مسابقات، قطر، کره  جنوبی و اندونزی سه کشوری بودند که پیشنهادهای نهایی خود 
را برای میزبانی ارائه دادند که این کنفدراسیون به علت تجربه بالای قطر در میزبانی 
از مسابقات لیگ قهرمانان آسیا به صورت متمرکز و میزبانی از جام جهانی تا یک ماه 
آینده و وجود زیرساخت های مناسب، با اعطای میزبانی به این کشور موافقت کرد. قطر 
پیش از این در سال های ۱۹۸۰ و ۲۰۱۱ میلادی نیز میزبانی جام ملت های آسیا را بر عهده 
داشته است و اکنون برای سومین بار میزبانی از این رویداد بزرگ را بر عهده می گیرد. 
با توجه به این اتفاق، قطر از بین نامزدهای نهایی برای میزبانی جام ملت های فوتبال 
آسیا در سال ۲۰۲۷ کنار رفت و عربستان و هند به عنوان دو نامزد نهایی برای میزبانی 
این رقابت ها در سال ۲۰۲۷ انتخاب شدند. این کنفدراسیون اعلام کرد ایران به همراه 
کشورهای ازبکستان و استرالیا که برای میزبانی از بازی ها در سال ۲۰۲۷ نامزد شده بودند، 

از پیشنهاد خود انصراف دادند.

نشان طلایی پارالمپیک آسیا  به خسروی وفا  اهدا شد
صبح دیروز و در حضور وزیر ورزش و جوانان و ماجد راشد، رئیس کمیته پارالمپیک 
آسیا، نشان طلایی کمیته پارالمپیک آسیا به محمود خسروی وفا، رئیس کمیته ملی 
پارالمپیک، اهدا شد. به گزارش سایت کمیته ملی پارالمپیک، این نشان از سوی ماجد 
راشد، رئیس کمیته پارالمپیک آسیا و عضو هیئت رئیسه کمیته بین المللی پارالمپیک و 
به سبب خدمات ارزنده، بی سابقه و مدام خسروی وفا در چند دهه فعالیت در حوزه 
ورزش جانبازان و معلولان و ورزش های پارالمپیکی به او اهدا شد. خسروی وفا پس 
از دریافت این نشان گفت: خوشحال هستم که این نشان خدمت را گرفتم و دریافت 
آن مسئولیت من را سنگین تر از پیش خواهد کرد. این دومین نشانی است که از سوی 
مسئولان بین المللی پارالمپیک به بنده اعطا شد. این نشان ویژه به افراد خاص و از سوی 

بالاترین مقام آسیا اهدا می شود.

رکورد  استثنائی استقلال؛ خارج  از  خانه  نمی بازم
از آخرین باخت استقلال در دیدار خارج از خانه بیش از ۵۰۰ روز می گذرد و آبی پوشان 
پایتخت توانسته اند نتایج درخشانی را در دیدارهای بیرون از خانه به  دست آورند. به 
گزارش فوتبال ۳۶۰، «استقلال در خارج از خانه باخت» جمله ای است  که شاید 
هواداران استقلال به  خاطر نداشته باشند آخرین بار چه زمانی آن را به چشم دیده اند. 
آبی پوشان پایتخت فصل گذشته رکورد شکست ناپذیری بی سابقه ای را به ثبت رساندند 
و با هدایت فرهاد مجیدی بدون باخت به کار خود در لیگ بیست ویکم پایان دادند و در 
فصل جدید لیگ برتر هم در ۹ مسابقه تنها یک شکست خانگی برابر سپاهان در کارنامه 

شاگردان ریکاردو سا پینتو به چشم می خورد.
اندوخته ۱۰  امتیازی آبی ها   در   خارج   از   خانه

آبی پوشان پایتخت در لیگ بیست ودوم در چهار مسابقه مقابل رقبای شان در خارج از 
تهران به میدان رفته اند. اولین دیدار بیرون از خانه شاگردان ریکاردو سا پینتو مقابل ملوان 
بود که با برتری ۳ بر یک آبی ها به پایان رسید و در ادامه شاگردان سا پینتو مقابل نفت 
در مسجدسلیمان متوقف شدند؛ اما دو پیروزی ارزشمند آبی ها در اصفهان و سیرجان 
باعث شد تا رکورد ویژه ای نصیب استقلالی ها شود. شاگردان سا پینتو در مقابل گل گهر در 
سیرجان و در واپسین لحظات توانستند جشن پیروزی بگیرند و در اوقات تلف شده دیدار 
با ذوب آهن در اصفهان هم گل پیروزی بخش به سود آبی ها به  ثبت رسید تا شش امتیاز 
ارزشمند و مهم خارج از خانه به حساب آبی پوشان پایتخت واریز شود و استقلال از ۱۲ 
امتیاز ممکن دیدارهای بیرون از خانه صاحب ۱۰ امتیاز شده باشد. پرسپولیس و سپاهان 
با کسب ۱۱ امتیاز در پنج مسابقه بهترین تیم های خارج از خانه لیگ بیست ودوم هستند؛ 
هرچند آبی ها در چهار مسابقه توانستند به رکورد ۱۰ امتیاز برسند و این فرصت را دارند 

تا در بازی های آینده از رکورد سپاهان و پرسپولیس عبور کنند.
رکورد   ویژه آبی ها؛  ۵۲۰ روز   بدون   باخت!

استقلال در لیگ بیست ودوم هنوز در بیرون از خانه مغلوب رقبایش نشده و در فصل 
گذشته هم که آبی پوشان پایتخت هیچ شکستی را تجربه نکردند تا آخرین باخت بیرون 
از خانه استقلالی ها به لیگ بیستم بازگردد. جایی که شاگردان فرهاد مجیدی در دربی 
۹۵ با گل زنی عیسی آل کثیر در هفته بیست وسوم لیگ بیستم مغلوب شاگردان یحیی 
گل محمدی شدند. مسابقه ای که ۵۲۰ روز از آن می گذرد و در آن مسابقه آبی پوشان 
پایتخت در ورزشگاه آزادی میهمان پرسپولیس بودند تا آن دیدار به آخرین باخت بیرون 
از خانه استقلالی ها تبدیل شود. استقلالی ها بعد از تحمل باخت مقابل پرسپولیس در 
لیگ بیستم، در ۲۳ مسابقه بیرون از خانه به میدان رفته اند که توانسته اند ۱۵ پیروزی 
به  دست آورند و در هشت مسابقه هم آبی ها با نتیجه تساوی از میدان مسابقه خارج 

شده اند.
آبی پوشان پایتخت آخرین بار در هفته پانزدهم لیگ بیستم خارج از تهران مغلوب 
شده اند، در دیدار مقابل سپاهان که شاگردان محمود فکری با دو گل برابر طلایی پوشان 
شکست خوردند تا آخرین باخت استقلال خارج از تهران در این مسابقه به  ثبت برسد. 
دیداری که ۲۵ بهمن ماه ۱۳۹۹ برگزار شد و ۶۱۰ روز از زمان برگزاری آن می گذرد و باید 
دید در ادامه فصل شاگردان ریکاردو سا پینتو تا چه زمانی می توانند این رکورد ویژه را 

حفظ کنند.

از خروج ناگهانی از لیست استقلال تا شایعه بازداشت؛ 
کاپیتان سابق آبی پوشان برگه احضار دریافت کرد
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